
 

 

Uchwała nr 22/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 marca 2022 r. 

 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), w związku z art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia  
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583) – uchwala się, co następuje:   

 
 

§ 1. 

1. Zapewnia się pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 

2. Pomoc jest zapewniana w miarę możliwości Województwa Mazowieckiego wynikających 
z posiadanych środków finansowych. 

3. Określa się zakres pomocy, o której mowa ust. 1, której Województwo Mazowieckie może 
udzielić, obejmujący: 
1) zakwaterowanie; 
2) zapewnienie wyżywienia zbiorowego; 
3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, między nimi lub do ośrodków 

prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1108 i 1918 oraz z 2022 r. 
poz. 583) lub miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

4) finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego 
transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do 
miejsc lub pomiędzy miejscami, o których mowa w pkt 1-3; 

5) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów; 
6) zapewnienie wsparcia w obszarach: ochrony zdrowia, edukacji i zatrudnienia. 

 
§ 2. 

Formę i tryb udzielania pomocy, o której mowa w § 1, określi Zarząd Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. 
 

 
Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 



 

2 

 

Uzasadnienie 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy,  
w wyniku czego w kierunku terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zaczęły kierować się tysiące 
obywateli Ukrainy, poszukujących schronienia. Niniejsza uchwała ma na celu stworzenie 
regulacji prawnej zapewniającej podstawę do udzielania przez Samorząd Województwa 
Mazowieckiego pomocy obywatelom Ukrainy, którzy na skutek działań wojennych zostali 
zmuszeni do opuszczenia kraju i wjechali na terytoriom Polski. 

W dniu 12 marca 2022 r. weszła w życie, z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022 r., ustawa  
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  
na terytoriom tego państwa. Zgodnie z art. 12 ust. 4 tej ustawy, jednostka samorządu 
terytorialnego może z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków zapewnić pomoc 
obywatelom Ukrainy wskazaną w ust.1 tego przepisu. Zakres pomocy określa w uchwale 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, a formy i tryb udzielania pomocy – 
organ wykonawczy tej jednostki (art. 12 ust. 5 ustawy). 

Obowiązywanie uchwały z mocą wsteczną od 24 lutego 2022 r. nie jest sprzeczne  
z zasadami demokratycznego państwa prawnego (art. 2 Konstytucji RP). Ustawa o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa przewiduje 
wręcz, że już od dnia 24 lutego 2022 r. jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać 
pomocy obywatelom Ukrainy i wsparcia społecznościom lokalnym i regionalnym innych 
państw, w tym również poprzez wydatkowanie środków finansowych (art. 98 ustawy). 
Konieczność obowiązywania uchwały z mocą wsteczną wynika z szeregu inicjatyw 
Samorządu Województwa w obszarze pomocy obywatelom Ukrainy w RP jakie zostały już 
podjęte. 

Z podjęciem uchwały nie są związane bezpośrednio skutki finansowe. Skutkiem uchwały jest 
ukierunkowanie pomocy Samorządu na dane zakresy pomocy. Celem uchwały jest 
uporządkowanie ram angażowania środków budżetu i usunięcie wątpliwości  
co do prawidłowości podstawy wykonywania wydatków. W ramach ustalonych zakresów 
pomocy będą uruchamiane odpowiednie narzędzia prawne finansowane z różnych źródeł. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 


